08 novembre 2016 portant Code minier.

Art. 8. - La société G-PHOS SA est assujettie, après
notification du décret portant octroi du permis d’exploi-
tation, au paiement d’un montant de dix millions
(10.000.000) francs CFA, représentant les droits fixes,  et
au paiement d’un montant de dix-sept millions
(17.000.000) francs CFA, représentant la redevance
superficiaire de la première année, aux taux de deux cent
cinquante mille (250.000) FCFA/Km²/année.

Pour les autres années, le paiement de la redevance
superficiaire intervient au plus tard le 31 mars de l’an-
née concernée.

Art. 9. - A chaque renouvellement, la société G-PHOS
SA versera à la caisse intermédiaire des recettes du

[...]

longitudes des points 1 à 4 délimitant la surface B et de la longitude
du point 7 au niveau de la surface A.

Concernant l’article 3, le montant minimum des investissements
pour le forage d’exploration est de vingt millions (20.000.000) de
dollars US au lieu de cent vingt millions (120.000.000) de dollars
US.

A cet effet, le présent projet de décret apporte les modifications
suivantes :

- les longitudes des points 1 à 4 délimitant la surface B ainsi
que la longitude du point 7 au niveau de la surface A sont corrigées ;

- le montant minimum des investissements pour le forage
d’exploitation est fixé à vingt millions (20.000.000) de dollars US,
au lieu de cent vingt millions (120.000.000) de dollars US.

Telle est l’économie du présent projet de décret.

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE,

VU la Constitution ;

VU la loi n° 98-05 du 08 janvier 1998 portant Code pétrolier ;

VU le décret n° 98-810 du 06 octobre 1998 fixant les modalités
et conditions d’application de la loi n° 98-05 du 08 janvier 1998

[...]

- Les contraventions aux dispositions du
présent décret et des arrêtés du Ministre chargé des
Eaux et Forêts pris pour son application sont punies
d’une peine d’emprisonnement de cinq (05) jours à un
(01) mois et d’une amende de cinq mille (5.000) francs
CFA à vingt-cinq mille (25.000) francs CFA ou de l’une
de ces deux peines seulement.

Art. 57. - La répartition par forêt et par organisme
d’exploitation est du ressort de la Commission départe-
mentale d’attribution des quotas. Présidée par le pré-
sident du conseil départemental concerné, elle est